[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

«22»  апреля    2010г.                                                                                                           №   22

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 28.09.2009 г. №39 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами  от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Решение Совета депутатов от 28.09.2009 г. №39 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Установить на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2010 год ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога

	Доля имущества, используемого для жилья и хозяйственных нужд
	Доля имущества, используемого в коммерческих целях

	До 300 тыс.рублей (включительно)
	0,1
	0,1

	Свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3
	0,3

	Свыше 500 тыс.рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	0,5
	2,0

	Свыше 1000 тыс.рублей до 2000 тыс. рублей (включительно)
	1,0
	2,0

	Свыше 2000 тыс.рублей до 4000 тыс. рублей (включительно)
	1,5
	2,0

	Свыше 4000 тыс. рублей
	2,0
	2,0

2.Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
Глава МО Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района              ______________________       О.В. Лиманкин